

Svar på Interpellation av Jan Jönsson (L) till Alexandra Mattsson (V) om vikten av synlighet av HBTQI+-arbete på stadens ungdomsgårdar

Dnr KS 2023/890

Jag vill inledningsvis tacka Jan Jönsson (L) för frågan och instämmer i att unga hbtqi+- personers rättigheter är ett högt prioriterat område som behöver utvecklas.

Givetvis ska alla känna sig välkomna och trygga i stadens ungdomsverksamheter. Precis som interpellanten skriver anser jag att hbtqi+-symboler vara en självklar del av stadens verksamheter oavsett om det finns uttalad hbtqi+-verksamhet eller inte. I den öppna fritidsverksamheten får unga en möjlighet att tillsammans med trygga vuxna utforska sin identitet och hitta förebilder, därför är det särskilt viktigt i dessa lokaler.

Under 2023 har stadsdelsnämndernas fått en utökad budget för att värna och utveckla den öppna fritidsverksamheten och så även 2024, vi gör dessutom en särskild satsning på ytterstadens stadsdelar nästa år. Givetvis finns det också tydliga budgetuppdrag om att alla stadens verksamheter ska fortsätta arbeta för att fler ska genomgå stadens hbtqi+-utbildning för ett normmedvetet bemötande. Personalen är på många vis den viktigaste resursen i välfärden, så även i öppen fritidsverksamhet. Kompetensutbildning är därför högt prioriterat.

Jag är glad att stadens första stadsgemensamma introduktionsutbildning för medarbetare vid den öppna fritidsverksamheterna har genomförts under året. Utbildningen lägger en gemensam grund för medarbetarna och hbtqi+-perspektivet är givetvis med från start. Staden har numera även en strategi för fritids- och ungdomsgårdar som pekar ut riktningen för utvecklingsarbetet fram till 2025. Syftet med strategin är att alla unga i staden ska erbjudas trygga fritids- och ungdomsgårdar med hög kvalitet som jämnar ut livsvillkor och skapar glädje, gemenskap och starka unga. Implementeringen av strategin är i full gång och nu fortsätter arbetet bland annat genom vidareutbildningar som utgår från fritidsgårdsstrategins fem prioriterade målområden, varav ett handlar just om att Stockholms stads ungdomsgårdar ska vara till för alla ungdomar. Utbildningarna är väldigt välbesökta och uppskattade och det ger en unik möjlighet för verksamheterna att mötas och diskutera just frågor som interpellanten lyfter.

Svar på Interpellation av Jan Jönsson (L) till Alexandra Mattsson (V) om vikten av synlighet av HBTQI+-arbete på stadens ungdomsgårdar

Stadsdelarna tar med hjälp av kulturnämnden årligen fram en kvalitetsrapport som följer upp stadsdelarnas fritidsverksamhet utifrån

strategin. I den kan vi läsa att det finns totalt elva fritidsgårdar som erbjuder särskilda verksamheter för målgruppen hbtqi+. Bland de av stadens stadsdelsförvaltningar som saknar verksamhet för målgruppen görs dock satsningar. Ett exempel är Skärholmens stadsdelsförvaltning och Framtidens Hus i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning som under 2023 har genomgått stadens hbtqi+-utbildning. Under året har många av stadens fritidsverksamheter genomfört en utbildning i Mentors in Violence Prevention (MVP), detta arbete kommer givetvis att fortsätta kommande år. Även det är en viktig del i att skapa förutsättningar för unga att känna sig trygga och välkomna i den öppna fritidsverksamheten.

Rättigheten att kunna leva sitt liv fritt från våld, diskriminering och hat är tyvärr något som vi inte kan ta för givet. Vi har en regering, där Liberalerna ingår, som styr tillsammans med ett parti som historiskt gjort allt för att försämra livet för hbtqi+-personer i Sverige.

Sverigedemokraterna är inte bara det parti som vägrat hissa Pride-flaggan i flertalet kommuner och förbjudit dragqueens att läsa sagor för barn på kommunala bibliotek, de blev också utnämnda till det parti som mest konsekvent motsatt sig förbättringar i hbtqi+-personers livsvillkor i RFSL:s valrapport 2022. Vi ser nu hur regeringen nedmonterar stödet till folkbildningen, något som i allra högsta grad kommer att drabba det viktiga civilsamhället som arbetar för att stärka hbtqi+-personers rättigheter. Vi i den rödgröna majoriteten kommer aldrig sluta vara den motkraft som behövs för att stoppa den här skrämmande utvecklingen.

Stockholm den 2023-11-01

Alexandra Mattsson (V)